
Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative 

delle Regioni e delle Province autonome 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ASSEMBLEA PLENARIA 

 

Roma 

9 marzo 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Oggetto: delibera “Supporto alle attività dei Coordinamenti della Conferenza” 

 

 

____________________ 

Delibera 07/2023.AP 



La Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative delle Regioni e delle Province 

autonome riunita in Assemblea plenaria, a Roma presso la sede della Conferenza in via Pietro 

Cossa 41 il giorno 9 marzo 2023 

 

VISTA la delibera n. 05/2023.AP di approvazione del preventivo per l’Attività istituzionale della 

Conferenza per l’anno 2023; 

 

VISTO il capitolo 1.2 “Consulenze, Contratti e incarichi” e il capitolo 1.3 “Sovvenzioni e 

contributi” e le relative capienze; 

 

UDITA E CONDIVISA la proposta del Coordinatore di attivare una convenzione di supporto per 

il Coordinamento delle Commissioni salute; 

 

VISTA la lettera del Prof. Giulio Salerno, Direttore dell’ISSIRFA-CNR di richiesta di un 

contributo finanziario all’ISSIRFA-CNR per lo svolgimento di attività di ricerca in materie inerenti 

alle autonomie delle Regioni e delle Province autonome; 

 

UDITA E CONDIVISA la proposta del Coordinatore di stanziare la somma di € 10.000,00 a 

questo scopo; 

 

con voto unanime 

 

DELIBERA 

 

1) di attivare una convenzione per il supporto dell’attività del Coordinamento delle Commissioni 

salute, dando mandato al Direttore generale per la definizione e l’attivazione delle relative 

procedure; 

2) la somma di € 10.000,00 come contributo finanziario all’ISSIRFA-CNR per lo svolgimento di 

attività di ricerca in materie inerenti alle autonomie delle Regioni e delle Province autonome; 

3) di imputare la spesa ai capitoli 1.2 e 1.3 in uscita del bilancio di previsione per l’anno 2023. 

 

 

           Il Coordinatore 

          Presidente Roberto Ciambetti 

 

 

 

____________________ 

Delibera 07/2023.AP 


